— 1 —

山东省财政厅 山东省卫生健康委员会
关于免税防控疫情物资进口单位名单和进口

物资清单（第一批）的公告
鲁财税〔2020〕8 号

按照《关于防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情进口物资免税

政策的公告》（财政部 海关总署 税务总局公告 2020 第 6 号）

规定，自 2020 年 1 月 1 日至 3 月 31 日，对卫生健康主管部门组

织进口的直接用于防控疫情物资免征关税；已征收的应免税款予

以退还，有关进口单位应在 2020 年 9 月 30 日前向海关办理退税

手续。现将山东省免税防控疫情物资进口单位名单和进口物资清

单（第一批）公告如下：

序号 进口单位名称

组织物资进

口的卫生健

康主管部门

进口物资商品名称及

规格型号
税则号

数量及

单位

1
泰安亿利教学器材有

限公司

泰安市卫生

健康委员会

实时荧光定量 PCR 仪

器/ ABI QuantStudio

5

9027500000 1 台

2
山东维腾瑞经贸有限

公司

德州市卫生

健康委员会

CT/ SOMATOM

Confidence
9022120000 1 套

移动 DR/ Mobilett

Mira Max
9022140090 1 套

— 2 —

序号 进口单位名称

组织物资进

口的卫生健

康主管部门

进口物资商品名称及

规格型号
税则号

数量及

单位

3
荆州市银河网络信息

技术有限公司

德州市卫生

健康委员会

防护服/FABA T3850

AIR
6210103000 1800 套

4
沈阳艾福瑞达机械设

备销售有限公司

德州市卫生

健康委员会
防护服/CHF5CB 3926209000 1000 套

5
菏泽瑞佳医疗器械有

限公司

菏泽市定陶

区卫生健康

局

数字化移动式摄影 X

射线机/ OPTIMA

XR240amx

9022140090 1 套

6
日照弘毅商贸有限公

司

菏泽市定陶

区卫生健康

局

床旁血液滤过机

/MultiFlltrate
9018904000 1 套

7
东明泰和医疗器械有

限公司

菏泽市定陶

区卫生健康

局

有创呼吸机

/evolution 3e
9019200000 2 套

山 东 省 财 政 厅 山东省卫生健康委员会

2020 年 2 月 13 日